ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 91
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики»

 г. Краснодар
      20 марта 2012 года
Заседание созвано по решению Председателя Совета на основании п.10.10. Устава Партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова-Буденного, 131/119.

Время проведения заседания: 20 марта 2012 года, 15 часов 00 минут.

Состав Совета - 6 членов.

Присутствует на заседании - 4 члена Совета Партнерства.

Председатель Совета: Данильченко В.И. (председательствующий на заседании на основании п.10.9. Устава Партнерства).

Члены Совета: Блягоз Т.М.

Нехай А.Ю.

Кнуренко Г.А.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие не менее половины членов Совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
Секретарь Совета: Онищенко Ю.В.
Слушали: Данильченко В.И. – Председателя Совета НП «СРО «Краснодарские проектировщики», который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства.
Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета НП «СРО «Краснодарские проектировщики».

Повестка дня заседания
1. О созыве Общего собрания членов НП «СРО «Краснодарские проектировщики».

По первому вопросу решили:
1. Созвать ежегодное (очередное) Общее собрание членов Партнерства 20 апреля 2012 года.
2. Утвердить следующее место проведения ежегодного Общего собрания и регистрации участников собрания: 352855 Краснодарский край, Туапсинский район, Новомихайловский курортный поселок, Парк-отель «Жемчужина», Корпус «Речной», актовый зал.
3. Установить время регистрации участников собрания:

Начало регистрации: 20 апреля 2012г. 12 часов 00 мин.
Окончание регистрации: 20 апреля 2012г. 12 часов 50 мин.

Поручить Исполнительному директору Партнерства Бегу В.И. организовать регистрацию участников собрания на основании данных реестра членов Партнерства.

4. Установить время начала собрания: 20 апреля 2012г. 13 часов 00 мин.

5. Утвердить следующую повестку дня ежегодного Общего собрания членов Партнерства:
1. Об избрании Счетной комиссии.

2. Об утверждении отчета Совета Партнерства о работе за 2011 год.

3. Об утверждении отчета Исполнительного директора Партнерства о работе за 2011 год.

4. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности Партнерства за 2011 год.

5. Об утверждении отчета об исполнении сметы доходов и расходов НП «СРО «Краснодарские проектировщики» за период с 01.01.2011 г. по 31.12.2011 г.

6. Об изменении сметы доходов и расходов НП «СРО «Краснодарские проектировщики» на 2011-2014 годы.

7. Об утверждении документов и внесении изменений в документы НП «СРО «Краснодарские проектировщики»:

1) Правила саморегулирования НП «СРО «Краснодарские проектировщики».

2) Правила контроля в области саморегулирования НП «СРО «Краснодарские проектировщики».

3) Положение о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «СРО «Краснодарские проектировщики» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования.

4) Требования НП «СРО «Краснодарские проектировщики» к выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в 3-х частях).

5) Положение о предоставлении информации членами НП «СРО «Краснодарские проектировщики».

8. Об определении количественного состава Совета Партнерства.

9. Об избрании членов Совета Партнерства.

10. Об избрании Председателя Совета Партнерства.

11. Об исключении из членов Партнерства.

12. Разное.

6. Утвердить текст извещения о проведении ежегодного Общего собрания членов Партнерства.

Уведомить лиц, имеющих право на участие в собрании, о проведении ежегодного Общего собрания в порядке и сроки, определенные п.9.10 Устава Партнерства: члены Партнерства должны быть уведомлены о проведении ежегодного Общего собрания не позднее, чем за 10 дней до даты его проведения. Извещение о проведении ежегодного Общего собрания размещается на сайте Партнерства, а также либо вручается уполномоченному представителю члена Партнерства под роспись, либо направляется факсом, либо по электронной почте, либо почтовым отправлением.

7. Утвердить перечень документов, представляемых членам Партнёрства для ознакомления при подготовке к проведению ежегодного Общего собрания:
- проекты решений Общего собрания по вопросам повестки дня;
- годовая бухгалтерская отчетность Партнерства за 2011 год и аудиторское заключение;
- проекты документов Партнерства с внесенными изменениями (Положения, Правила, Требования).
8. Утвердить следующий порядок ознакомления членов Партнерства с проектами документов, предоставляемых для обсуждения на Общем собрании: до 17 апреля 2012г. разместить на сайте Партнерства www.proekt.sro23.ru, а также предоставлять на бумажном носителе по адресу: г.Краснодар, ул.им.Кирова- им.Буденного, д.131/119, каб.№325 с 13.30 до 17.30 часов по рабочим дням и в день проведения Общего собрания по адресу проведения собрания.
9. При регистрации участникам собрания вручить следующие материалы:
- проекты решений Общего собрания;

- проект сметы доходов и расходов Партнерства на 2011-2014 годы.
10. Назначить секретарем ежегодного Общего собрания членов Партнерства – Онищенко Юлию Владимировну – главного специалиста по правовым вопросам Партнерства.
11.Утвердить Регламент подготовки и проведения ежегодного Общего собрания членов Партнерства (Приложение №1).

Итоги голосования:  «за» - 4, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские проектировщики»
В.И. Данильченко
Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские проектировщики»
Ю.В. Онищенко
Приложение №1
РЕГЛАМЕНТ

подготовки и проведения ежегодного Общего собрания членов

некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Краснодарские проектировщики»

1. Общие положения

1.1. Общее собрание некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики» (далее также – Общее собрание) является высшим органом управления некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Краснодарские проектировщики» (далее также – Партнерство).

1.2. Общее собрание вправе принимать решения по любым вопросам деятельности Партнерства, если это не противоречит законодательству Российской Федерации и Уставу Партнерства.

2. Подготовка общего собрания

2.1. Решение Совета о созыве Общего собрания оформляется протоколом заседания Совета Партнерства.

В решении Совета отражается следующая информация:

дата проведения Общего собрания;

место проведения Общего собрания;

время (начало и окончание), место регистрации участников Общего собрания;

время проведения Общего собрания;

повестка дня Общего собрания;

порядок сообщения о проведении Общего собрания;

перечень материалов для Общего собрания, предоставляемых членам Партнерства, и порядок их предоставления;

иная информация при необходимости.

2.2. Исполнительная дирекция Партнерства извещает (уведомляет) всех членов Партнерства о созыве и повестке дня ежегодного Общего собрания не позднее, чем за 10 дней до даты проведения Общего собрания.

В извещении (уведомлении) Партнерства указывается:

- инициатор созыва Общего собрания;

- дата проведения Общего собрания;

- место проведения Общего собрания;

- место регистрации участников Общего собрания;

- время (начало и окончание) регистрации участников Общего собрания;

- время проведения Общего собрания;

- повестка дня Общего собрания;

- порядок предоставления материалов членам Партнерства, предоставляемых для обсуждения на Общем собрании;

- иная информация при необходимости.

2.3. Исполнительный директор Партнерства обеспечивает подготовку Общего собрания и финансирование расходов связанных с подготовкой и проведением Общего собрания, работу Счетной и иных комиссий Общего собрания, выполняет иные функции по обеспечению работы Общего собрания.
2.4. Совет Партнерства назначает из числа штатных сотрудников исполнительной дирекции Партнерства секретаря Общего собрания, который получает и регистрирует, сообщения, заявления, предложения, вопросы, справки и другие материалы, поступающие от членов Партнерства в адрес собрания, ведет запись желающих выступить по вопросам, подлежащим обсуждению на Общем собрании, информирует Председательствующего о списке записавшихся на выступления и о поступивших материалах, ведет протокол Общего собрания.

2.5. Проекты документов и другие материалы собрания предоставляются членам Партнерства для ознакомления не позднее, чем за три дня до Общего собрания. Указанные проекты документов и материалы, размещаются на сайте Партнерства.

Документы, предоставляемые непосредственно на Общем собрании, вручаются участникам собрания при регистрации.

3. Порядок участия членов Партнерства в Общем собрании

3.1. Лица, являющиеся представителями членов Партнерства на Общем собрании, определяются членами Партнерства самостоятельно.

3.1.1. Полномочия представителей должны быть подтверждены соответствующей доверенностью с указанием идентифицирующих данных представителя, а также его полномочий, за исключением случая, когда члена Партнерства представляет руководитель юридического лица – члена Партнерства, действующий на основании Устава и документа удостоверяющего личность.

3.1.2. Представителем от нескольких членов Партнерства может выступать одно лицо в случае оформления его полномочий должным образом путем выдачи доверенности от этих членов Партнерства.

3.1.3. Доверенность от имени члена Партнерства выдается за подписью его руководителя или иного лица, уполномоченного на это учредительными документами, заверенная печатью этого юридического лица.

3.2. Перед открытием Общего собрания проводится регистрация представителей членов Партнерства, прибывших для участия в Общем собрании. Проведение регистрации организует Исполнительный директор Партнерства.

3.3. Регистрация участников Общего собрания осуществляется на основании данных реестра членов Партнерства на дату проведения Общего собрания, а также документов, удостоверяющих личность представителей членов Партнерства и их полномочия для участия в Общем собрании.

3.4. Регистрация представителей членов Партнерства, прибывающих на Общее собрание, заканчивается за 10 (десять) минут до объявленного времени начала Общего собрания.

3.5. Представители членов Партнерства, прибывшие после окончания регистрации, допускаются к участию в Общем собрании без права голоса.

3.6. При отсутствии кворума для проведения Общего собрания через один час после назначенного времени начала собрания (если этот срок не будет продлен большинством фактически присутствующих участников Общего собрания) Общее собрание признается несостоявшимся.
В течение 5 дней с первоначально назначенной даты несостоявшегося Общего собрания Советом  назначается новая дата проведения повторного Общего собрания, которое должно быть проведено не позднее 60 дней с первоначально назначенной даты несостоявшегося Общего собрания. Повестка дня повторного Общего собрания должна быть такой же, как и повестка дня несостоявшегося Общего собрания.

4. Проведение Общего собрания

4.1. Общее собрание членов Партнерства полномочно принимать решения по вопросам своей компетенции, если на нем присутствует более половины членов Партнерства, если более высокий кворум не требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом Партнерства.

4.2. Каждый член Партнерства при принятии решений на Общем собрании имеет один голос.

4.3. Общее собрание принимает решения по вопросам его компетенции простым большинством голосов присутствующих на собрании, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Уставом Партнерства.

Решения Общего собрания об утверждении документов, указанных в подпункте 8 пункта 9.1. Устава Партнерства, изменений, внесенных в эти документы, и решений о признании их утратившими силу считаются принятыми, если за принятие этих решений проголосовало более чем пятьдесят процентов общего числа членов Партнерства.
Решения Общего собрания по вопросам, которые Уставом Партнерства и федеральными законами отнесены к исключительной компетенции Общего собрания, принимается квалифицированным большинством голосов в две трети голосов присутствующих на Общем собрании членов Партнерства.

4.4. Председательствует на Общем собрании Председатель Совета Партнерства, а в случае его отсутствия Заместитель председателя Совета или один из членов Совета.

Председательствующий на Общем собрании:

руководит общим ходом собрания;
предоставляет слово для выступления в порядке поступления заявок в соответствии с повесткой дня;

предоставляет слово вне повестки дня только для внесения процедурного вопроса и по порядку ведения;

ставит на голосование каждое предложение членов Партнерства в порядке поступления;

проводит открытое голосование и оглашает его результаты;

выполняет иные функции, предусмотренные Уставом Партнерства и настоящим Регламентом.

4.5. На период своей работы Общее собрание избирает Счетную комиссию в составе не менее 3 (трех) человек.

Счетная комиссия Общего собрания избирает из своего состава председателя и секретаря Счетной комиссии. Решения Счетной комиссии Общего собрания принимаются большинством голосов от числа ее членов.

4.6. Общее собрание проводится открыто, гласно и может освещаться в средствах массовой информации. По решению Председателя Совета или Совета Партнерства на Общее собрание могут быть приглашены представители государственных органов, общественных объединений, научных учреждений, эксперты и другие специалисты для предоставления необходимых сведений, информаций и заключений по рассматриваемым вопросам.

4.7. Продолжительность докладов не должна превышать 5 минут.

Выступления в прениях – до 5 минут.

Справки, информации, ответы на вопросы – до 3 минут

По истечении установленного времени Председательствующий предупреждает об этом выступающего, а затем вправе прервать его выступление.

4.8. На Общем собрании представители членов Партнерства вправе участвовать в прениях, вносить предложения, замечания и поправки по существу обсуждаемых вопросов, задавать вопросы, давать справки, а также пользоваться иными установленными правами.

Никто не вправе выступать на Общем собрании без разрешения Председательствующего. Нарушивший это правило лишается Председательствующим слова без предупреждения.

Выступающий на Общем собрании не вправе нарушать правила этики - употреблять в своей речи грубые, оскорбительные выражения, допускать необоснованные обвинения в чей-либо адрес, использовать заведомо ложную информацию, призывать к незаконным действиям. В случае нарушения указанных требований Председательствующий предупреждает выступающего, а в случае повторного нарушения лишает его права выступления в течение всего Общего собрания.

Решения Общего собрания принимаются открытым и тайным голосованием.

4.9. Варианты голосования по каждому вопросу, поставленному на голосование, выражаются формулировками "за", "против" или "воздержался".

4.10. При проведении голосования подсчет голосов осуществляется Счетной комиссией.

4.11. Перед началом открытого голосования председательствующий сообщает о количестве предложений, которые ставятся на голосование, уточняет их формулировки и последовательность, в которой они ставятся на голосование, напоминает, каким большинством голосов может быть принято решение. По окончании подсчета голосов председательствующий объявляет, какое решение принято.

4.12. Тайным голосованием  принимаются решения по вопросам избрания членов Совета и Председателя Совета Партнерства.

Член партнерства (представитель) при голосовании по вопросу об избрании членов Совета Партнерства вправе проголосовать «ЗА» не более чем за количество членов Совета, определенное Общим собранием.

При голосовании по вопросу избрания Председателя Совета Партнерства представитель члена Партнерства вправе проголосовать «ЗА» не более чем за одного кандидата.

О результатах тайного голосования Счетная комиссия составляет протокол, который подписывается всеми ее членами.

5. Протокол Общего собрания

5.1. Решения Общего собрания оформляются протоколом, не менее чем в двух экземплярах и подписываются Председательствующим на Общем собрании и секретарем Общего собрания.

В протоколе Общего собрания указываются:

- место и время проведения Общего собрания;

- вид Общего собрания (ежегодное);

- общее количество голосов, которыми обладают участники Общего собрания;

- Председательствующий и секретарь Общего собрания;

- повестка дня Общего собрания;

- основные положения выступлений;

- вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним;

- формулировки решений, принятых Общим собранием по каждому вопросу повестки дня Общего собрания.

5.2. Листы протокола Общего собрания нумеруются, прошиваются и скрепляется подписью Председательствующего, секретаря собрания и печатью Партнерства.

Электронная версия протокола Общего собрания размещается на сайте Партнерства в сети «Интернет» в срок не позднее трех дней после завершения Общего собрания.

В срок не позднее чем через три дня после завершения Общего собрания Исполнительный директор обязан организовать направление документов, изменений, внесенных в документы и решений, принятых Общим собранием, в орган надзора за саморегулируемыми организациями на электронном и бумажном носителях.